

UROCZYSTOŚĆ ZWIASTOWANIA PAŃSKIEGO

Dzień Świętości Życia, 25 marca 2023 roku

Wstęp do Mszy św.

Zwiastowanie Najświętszej Maryji Pannie, to wspomnienie wielkiego daru Boga dla człowieka – daru życia. Bóg jest jego Dawcą, a Maryja wierną służebnicą. Wpatrzeni w przykład Maryji powtarzamy wobec świata tę prawdę, że tylko Bóg jest Panem życia.

Dziś Kościół zaprasza nas, byśmy stali się świadkami świętości życia. Zaprasza do uczynku miłosierdzia, którym będzie podjęcie dzieła Duchowej Adopcji Dziecka Poczętego.

Przepróśmy Pana Boga za nasze grzechy, za wszelkie przejawy nieposzanowania życia.

Po homilii:

ZŁOŻENIE PRZYRZECZENIA DUCHOWEJ ADOPCJI

Zwracam się do wszystkich, którzy są gotowi podjąć dzieło Duchowej Adopcji. Proszę, podejdźcie do ołtarza (należy poczekać, aż osoby zainteresowane zbiorą się przed ołtarzem).

Kochani! Będziecie stać na straży budzącego się życia ludzkiego. Poprzez szczególną modlitwę i umartwienia pomożecie Kościołowi w walce z szatanem, namawiającym do zabicia dziecka poczętego. Niech każdy z was, posłuszny Duchowi Świętemu, który was natchnął do tego duchowego daru, broni jednego „swojego dziecka”; niech osłania je przed rękami zabójców; niech nad każdym adoptowanym dzieckiem będzie wasza modlitwa, Komunia św., dobre uczynki, post i ofiara, abyście w tym znajdowali radość i moc i codziennie składali przez Jezusa Chrystusa duchowy dar - Duchową Adopcję.

Podnieście teraz prawą rękę do góry i powtarzajcie za mną głośno kolejne fragmenty przyrzeczenia:

Najświętsza Panno,/ Bogurodzico Maryjo,/ wszyscy Aniołowie i Święci./ Wiedziony pragnieniem niesienia pomocy w obronie nienarodzonych/ postanawiam mocno i przyrzekam,/ że od dnia dzisiejszego,/ biorę w Duchową Adopcję jedno dziecko,/ któ-rego imię jedynie Bogu jest wiadome,/ aby przez dziewięć miesięcy,/ każdego dnia,/ modlić się o uratowanie jego/ oraz o sprawiedliwe i prawe życie po urodzeniu./ Tymi zobowiązaniami będą:/ jedna tajemnica Różańca,/ moje dowolne postanowienia,/ a także modlitwa,/ którą dziś po raz pierwszy odmówię./

Teraz powtarzajcie słowa modlitwy codziennej:

Panie Jezu,/ za wstawiennictwem Twojej Matki Maryji,/ która urodziła Cię z miłością,/ oraz za wstawiennictwem św. Józefa,/ człowieka zawierzenia,/ który opiekował się Tobą po urodzeniu/ - proszę Cię w intencji tego nienarodzonego dziecka,/ które duchowo adoptowałem,/ a które znajduje się w niebezpieczeństwie zagłady./ Proszę,/ daj rodzicom miłość i odwagę,/ aby swoje dziecko pozostawili przy życiu,/ które Ty sam mu przeznaczyłeś./ Amen./

Celebrans: Módlmy się. Boże, Źródło życia i dobroci! Ty posłałeś Syna Swego, Słowo Życia - wysłuchaj prośby nasze, a tych, którzy złożyli dzisiaj przyrzeczenia, racz pobłogosławić i spraw, aby przy pomocy Twojej łaski zachowali to, co przyrzekali. Przez Chrystusa Pana naszego. Amen.

Wierzę w jednego Boga:

Odmawiając „*Wierzę w jednego Boga*”, gdy wypowiadamy słowa: „*i za sprawą Ducha Świętego przyjął ciało z Maryi Dziewicy*”, klękamy. Tak czcimy tajemnicę Wcielenia.

Modlitwa wiernych

W Dniu Zwiastowania Najświętszej Maryi Panny, w którym Bóg objawił swoją miłość i laskawość, przedstawmy Ojcu Niebieskiemu nasze prośby:

1. Módlmy się za Kościół święty, aby przeniknięty obecnością Wcielonego Słowa, stał zawsze na straży ludzkiego życia od poczęcia do naturalnej śmierci. *Ciebie prosimy*
2. Za małżonków, aby na wzór Maryi zgadzającej się na Boże plany, wielkodusznie przyjmowali nowe życie oraz dawali świadectwo żywej wiary i nadziei.
3. Za Europę, aby małżeństwo jako związek kobiety i mężczyzny, rodzina, macierzyństwo i rodzicielstwo, stały się na nowo fundamentem cywilizacji europejskiej.
4. Za Dom Samotnej Matki, aby dla matek w ciąży i z małymi dziećmi, będących w trudnej sytuacji życiowej, był miejscem odnajdywania nadziei.
5. Za Ukrainę, o ustanie wojny i nastanie pokoju.
6. Za nas uczestniczących w Eucharystii, abyśmy wspierani łaską Bożą, stawali się gorliwymi uczniami Chrystusa.

Wszehmogący wieczny Boże, dziękujemy za Twoją miłość, którą okazujesz nam, Twoim dzieciom i wysłuchaj naszych prośb, abyśmy ochoczym sercem budowali cywilizację życia i miłości. Przez Chrystusa, Pana naszego. Amen.

Po modlitwie *Post Communio*, przed błogosławieństwem na zakończenie mszy św.

BŁOGOSŁAWIENSTWO MATEK OCZEKUJĄCYCH NARODZIN DZIECKA.

Modlitwy uwielbienia

K: Chwalmy Pana naszego Jezusa Chrystusa, który dla nas stał się człowiekiem i w łonie Maryi rozpoczął swój żywot doczesny – uwielbiamy Cię, Panie

W: Uwielbiamy Cię, Panie

K: Panie Jezu, umierając na krzyżu oddałeś Matkę całemu Kościołowi, aby była naszą Matką, uwielbiamy Cię, Panie

W: Uwielbiamy Cię, Panie

K: Chryste, Ty przez Wniebowzięcie uwielbiłeś Maryję, a w Niej uczciłeś wszystkie niewiasty, uwielbiamy Cię, Panie

W: Uwielbiamy Cię, Panie

K: Z ufnością wołajmy do Maryi, Matki naszego Pana:

W: Pod Twoją obronę uciekamy się...

Błogosławieństwo:

Panie, Boże nasz, Stwórco wszelkiego życia, spojrzij na te matki, które proszą o Twoje błogosławieństwo dla siebie i swoich dzieci; napełnij je głęboką radością na widok cudu nowego życia; błogosław im i otaczaj swoją opieką.

Spraw, aby potomstwo, którego narodzin oczekują, ujrzało światło tego życia w dobrym zdrowiu. Niech dzieci te wzrastają pod opieką rodziców, niech od nich doznają miłości, której człowiek tak bardzo w życiu potrzebuje. Prosimy Cię o to przez Chrystusa, Pana naszego.

W: Amen. *(Kapłan kropi matki i rodziny wodą święconą).*